
ACI LATINA SERVICE Srl

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE N.04 DEL 09/12/2024

OGGETTO: Affidamento riparazione impianto eliminacode. 

CIG: B49BDED04A 

Visto il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

Visto il Decreto Legislativo n.36/2023;

Visti gli art. 10 e 11 dello Statuto della Società che individua nell’Amministratore il responsabile 
della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
dell'Ente;
 
Visto  il  Regolamento  per  la  Governance  delle  Società  Partecipate  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Latina n.36 del 02 ottobre 2019 che impone alla Aci 
Latina Service Srl di rispettare il  dettato normativo in materia di affidamenti pubblici (D. Lgs.  
36/2023);

Visto  l’art.50, comma 1) lettera b) del D.Lgs.n.36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) in 
merito alle modalità di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 che 
prevede  che  la  stazione  appaltante  possa  procedere  all'affidamento  diretto  anche  senza 
consultazione di più operatori economici; 

Dato atto che è presente nella sala di attesa dei locali di via saffi n.23 un impianto eliminacode non 
funzionante;

Dato atto della necessità di ripristinare il corretto funzionamento al fine di garantire l’ordine e la  
regolarità nella gestione dell’utenza;

RITENUTO  di affidarsi ad un Operatore Economico di comprovata professionalità, esperienza, 
nonché di adeguate risorse tecniche ed economiche che dovrà provvedere correttamente, oltre alla 
fornitura del servizio in parola;

Considerato che è stata appositamente interpellata la ditta che ha in passato installato il software 
utilizzato negli anni in maniera efficiente;

Visto il preventivo rilasciato da QM ITALY Srl, codice fiscale 17007761004,  acquisito con prot. 
n.38 del 09/12/2024;

RITENUTO che il suddetto preventivo sia attendibile e congruo in rapporto alle esigenze dell’Ente
e  che  l’affidamento  sia  coerente  con  i  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività, 
proporzionalità e correttezza;



Dato atto che verranno acquisite le dichiarazioni sostitutive di atto notorio relativa al possesso dei 
requisiti  di  partecipazione e di  qualificazione come stabilito dall'art.  52 del  D. Lgs 36/2023, la 
dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità finanziaria e sottoscrizione del Patto di Integrità;

Dato atto che quando in conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 
generali  o  speciali  dichiarati,  si  procederà  alla  risoluzione  del  contratto,  alla  comunicazione 
all’ANAC  e  alla  sospensione  dell’operatore  economico  dalla  partecipazione  alle  procedure  di 
affidamento indette nei dodici mesi decorrenti dall’adozione del presente provvedimento;

Dato atto della preventiva verifica della regolarità contributiva tramite Durc n. INPS_42242085; 

Dato atto che le funzioni di Responsabile del procedimento di cui all’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e 
s.m.i. sono svolte dal sottoscritto, il quale, ai sensi dell’art. 16 del citato Decreto: non si trova in  
conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale;  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  
previste  dalla  normativa vigente,  con particolare riferimento al  codice di  comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

Richiamate le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 217/2010 art. 
6, commi 1 e 2, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Precisato che il codice CIG, attribuito dall’ Autorità Nazionale Anti Corruzione è B49BDED04A; 

Precisato che il Codice Appalto Univoco è: 01801210590-4

Precisato  che  il  presente  provvedimento  assume la  valenza  della  decisione  di  contrarre  di  cui 
all’art. 17, comma 1 e 2, D.lgs. 36/2023 ed ha valore, oltre che dispositivo, anche contrattuale;

Preso atto  che la spesa in parola trova la sufficiente copertura nel corrente Budget di previsione 
della Società; 

DETERMINA

Sulla base di quanto evidenziato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, 

di affidare lil servizio di ripristino dell’impianto software dell’eliinacode della sala di attesa dei 
locali di Via Aurelio Saffi n.23 piano terra, alla QM ITALY SRL, cod fisc. 17007761004 con sede 
in Roma (RM) Via Rivarone n.12 – 00166, per l’importo determinato in € 180,00 iva esclusa.

L’AMMINISTRATORE UNICO
Giovanni ANTICO


